'OGRESS'

A

CAMARA MUNICIPAL D JFAL DE ITAPEVI
- Estado de São Pau19-

APENSADD AO

REQUERIMENTO n0715/201 	 130

Solicito informaão dcEfliIi
Secretaria de
quanto ha possibilidade de estudo para
irnplantação do Projeto Mini Areninha no
Bairro Vila Santa Rita.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficializado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto a Secretaria de Governo, Sr
Marcos Godoy, quanto ha possibilidade de estudo para a irnplantacão do Projeto Mini
Areninha no Bairro Vila Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

Este requerirnento visa solicitar a Vossa Senhoria que verifique junto a Secretaria de
Governo, Sr. Marcos Godoy, quanto ha possibilidade de estudo para a irnplantação
do Projeto Mini Areninha no Bairro Vila Santa Rita.
Tal solicitação se dá pelo motivo da irnportância da prática esportiva para a saüde e r 	o desenvolvimento social das pessoas, sabemos que o incentivo a prática esportiva
ajuda de maneira impar na prevenção de doenças, tais corno doencas cardIacas e
outras tantas, o bairro Vila Santa Rita é urn bairro corn urn grande nUmero de
rnoradores, tal projeto alcançaria o piiblico de todas as idades, desde a crianca ao
idoso, sera' urn projeto de surna irnportância para os moradores daquela bairro pois
traria aos mesrnos a possibilidade da prática esportiva, pois corn tal implantação e
corn o acesso tao próximo isso trará a adrninistracao econornias futuras,
principairnente na area da saüde, pois estaremos trabaihando na prevencão.

It 	 Sala das Sessöes Bern-vindo Moreira Nery, 07 de marco de 2018.

Cioi

Vereador Aparecido-

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV1

P ROTOCO LO

QB MAR. 2018
?ciQo.

A 	Afl ?auta flIflOS tU

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

00